EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1904.1/2024 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 0504.1/2024. PARTES: Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos de Presidente Dutra – MA e a pela

Contratada NILDE MARIA SOARES NÓBREGA, inscrita no CPF:

237.914.203-30. OBJETO: Locação do imóvel localizado na rua Ladislau

Moreira, lote nº 0001, quadra nº 24, s/n, centro, Presidente Dutra - MA

destinado ao funcionamento do Almoxarifado da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Presidente Dutra -

MA. VIGENCIA: 19/04/2024 a 19/04/2025. VALOR DO CONTRATO: R$

60.000,00 (sessenta mil reais). DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 1 Prefeitura

Municipal de Presidente Dutra ; 02 Poder Executivo; 02 15 Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos; 02 15 00 Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos; 04 Administração; 04

122 Administração Geral; 04 122 0002 Administração Geral; 04 122 0002

2054 0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Mun. de

Infraestrutura e Serv. Públicos; 3.3.90.36.00 Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Física. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação

n°010/2024, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso V, §5º da

Lei 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 144/2023.

Presidente Dutra - MA, 19/04/2024. Miqueias Vanderley Fernandes

Silva, Assessor Executivo - Ordenador de Despesas.

Presidente Dutra - MA - MA, 19 de abril de 2024.

__________________________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo - Ordenador de Despesas

Portaria nº 012/2024.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 010/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO, INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024. O

Assessor Executivo – Ordenador de Despesas - Miqueias Vanderley

Fernandes Silva- de Presidente Dutra/MA, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da

Lei nº 14.133/2021 ante a Inexigibilidade de Licitação n° 010/2024, que

tem por objeto a Locação do imóvel localizado na rua Ladislau Moreira,

lote nº 0001, quadra nº 24, s/n, centro, Presidente Dutra - MA destinado

ao funcionamento do Almoxarifado da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Presidente Dutra -

MA, com fulcro no art. 74, inciso V, §5º da Lei Federal 14.133/2021,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 144/2023  bem como com

base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em

epigrafe, RATIFICA, face ao disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei

14.133/2021, o processo acima identificado em favor da  Contratada

NILDE MARIA SOARES NÓBREGA, inscrita no CPF sob o nº

237.914.203-30, cujo imóvel se encontra  localizado na rua Ladislau

Moreira, lote nº 0001, quadra nº 24, s/n, centro, Presidente Dutra - MA,

pelo valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) a serem pagos em

12 (doze) parcelas de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Presidente Dutra -

MA, 18 de abril de 2024. Miqueias Vanderley Fernandes Silva - Assessor

Executivo - Ordenador de Despesas.

______________________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo - Ordenador de Despesas

Portaria nº 012/2024

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024 .......................................................................................................................................... 1
TERMO DE RATIFICAÇÃO    Inexigibilidade de Licitação nº 010/2024 ................................................................................................................................. 1

VOL. IV - Nº  0808/2024
ISSN – 2965 - 4483
SEXTA - 26 DE ABRIL DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0808/2024 – SEXTA – 26 DE ABRIL DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-04-26T21:43:05-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108